РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
КРЫШНЫЕ ВЕНТИЛЯТОРЫ
ZFR 1,9-2E | ZFR 2,25-2E | ZFR 2,5-2E | ZFR 2,8-2E | ZFR 3,1-4E
ZFR 3,1-4D | ZFR 3,5-4E | ZFR 3,5-4D | ZFR 4-4E | ZFR 4-4D
ZFR 4,5-4E | ZFR 4,5-4D | ZFR 5-4D | ZFR 5,6-4D | ZFR 6,3-4D
ZFR 7,1 AD | ZFR 7,1 BD
1
СОДЕРЖАНИЕ

6. МАССОГАБАРИТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И
ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
7. РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
ZFR
ZFR 3,5-4D
      4    3,5
Крышный вентилятор серии ZFR
диаметр рабочего колеса, дм
Количество полюсов электродвигателя
E - электропитание 230В/50Гц D - электропитание 400В/50Гц
D
8. ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
Транспортирование и хранение агрегата должны выполняться квалифицирован-
ными специалистами с соблюдением требований инструкции по эксплуатации и
действующих нормативных документов. Проверьте комплектность поставки по
накладной и убедитесь в отсутствии дефектов. Недопоставка или повреждение
груза должны быть письменно подтверждены перевозчиком. В противном слу-
чае гарантия аннулируется. Изделие следует перемещать в заводской упаковке
с помощью подходящего подъемного оборудования или транспортного средства.
Будьте осторожны. Не повредите корпус. Во время разгрузки и хранения постав-
ляемых устройств пользуйтесь, при необходимости, подходящей подъемной тех-
никой, чтобы избежать повреждений и ранений. Во время транспортировки ис-
ключайте попадание влаги на устройство.
Не поднимайте устройства за кабели питания или коробки подключения.  Береги-
те устройства от ударов и перегрузок.
До монтажа храните устройства в заводской упаковке в сухом помещении, тем-
пература окружающей среды — между +5 °С и +30 °С. Изделие не должно под-
вергаться воздействию резких перепадов температуры. Место хранения должно
быть защищено от грязи и воды.
Не рекомендуется хранить устройства на складе больше одного года. При хра-
нении в течение более одного года следует регулярно рукой проверять легкость
вращения рабочего колеса вентилятора.
Модель
Размеры, мм
L L1 L2 H d L3
ZFR 1,9-2E 344 273 305 207 M10 245
ZFR 2,2-2E 440 357 405 214 M10 330
ZFR 2,25-2E, ZFR 2,5-2E, ZFR 2,8-2E 440 357 405 246 M10 330
ZFR 3,1-4E/4D 555 470 435 323 M6 330
ZFR 3,5-4E 720 618 595 400 M10 438
ZFR 3,5-4D 720 618 595 420 M10 438
ZFR 4-4E/4D 720 618 595 435 M10 438
ZFR 4,5-4E 900 700 665 488 M10 438
ZFR 4,5-4D, ZFR 5-4D 900 700 665 485 M10 438
ZFR 5,6-4D, ZFR 6,3-4D 1150 972 939 609 M10 605
ZFR 7,1 AD 1350 1176 1035 717 M10 580
98
9. МОНТАЖ
•	 Монтаж должен выполняться компетентным персоналом. Вентиляторы устанавлива-
ются на кровле здания с применением монтажных коробов ZRS, ZRSI (поставляют-